АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 августа 2023 г.                                                                                                     № 1227

Экз.№__

р.п.Чердаклы

О проведении конкурса «Лучший двор» и признании утратившим силу

постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области от 04.07.2019 № 809

В целях развития творческой инициативы в благоустройстве, повышения

эстетического уровня и улучшения санитарного состояния дворовых территории

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области администрация муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в 2023 году на территории муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области конкурс «Лучший двор».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор» (Приложение

№1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший двор»

(Приложение №2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.07.2019 № 809 «О

проведении конкурса «Лучший двор».

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучший двор»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

конкурса «Лучший двор» (далее – Конкурс) на территории муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области.

1.2. Организатором Конкурса является администрация муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в лице муниципального

казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения

Чердаклинского городского поселения» (далее – Благоустройство).

1.3. Участниками Конкурса являются территориальные общественные

самоуправления, многоквартирные дома, образующие внутридворовые территории,

жители частных домов муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

1.4. Получение награды двора-победителя проводится за счет бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области в рамках муниципальной программы

«Пятилетка благоустройства на 2022-2026 годы на территории муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области».

2. Этапы проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится по следующим этапам:

 подача заявок – с 9 по 18 августа 2023 года;

 осмотр территории – с 21 по 25 августа 2023 года;

 подведение итогов Конкурса – 29 августа 2023 года.

3. Цель и задачи Конкурса

3.1. Целью Конкурса является повышение уровня благоустройства

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области.

3.2. Задачами Конкурса являются:

 привлечение населения к благоустройству дворовых территорий;

 улучшение санитарного состояния дворовых территорий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 07.08.2023 г. № 1227

4. Требования к оформлению конкурсных материалов

4.1. Для участия в Конкурсе участники направляют в Благоустройство

следующие документы и материалы:

 заявку, оформленную согласно Приложению № 1 к настоящему

Положению;

 альбом фотографических материалов, отражающих выполненные работы по

благоустройству дворовой территории в цвете на бумажном носителе в формате А4,

а также на электронном носителе.

4.2. Заявка на участие в конкурсе и конкурсные материалы предоставляются

до 18 августа 2023 года в Благоустройство по адресу: 433400, Ульяновская область,

Чердаклинский район, р.п.Чердаклы, ул.Советская, 6, тел. 8(84231)2-33-00.

5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

5.1. Для оценки конкурсных работ и подведения итогов Конкурса проводится

заседание комиссии по подведению итогов Конкурса (далее – Комиссия).

5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии (Приложение № 2 к

Постановлению).

5.3. Оценка Конкурса проводится по пятибалльной системе в соответствии с

критериями, приведенными в Приложении № 2 к настоящему Положению.

5.4. Итоговая оценка Конкурса определяется путем суммирования баллов,

выставленных участникам Конкурса членами Комиссии.

5.5. Комиссия определяет победителя Конкурса и участника, занявшего

первое, второе, третье место, набравших наибольшее количество баллов в

соответствии с критериями оценки Конкурса. Решение Комиссии оформляется

протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарём Комиссии.

5.6. Комиссия объявляет о результатах Конкурса 29 августа 2023 года и 30

августа 2023 года размещает информацию об итогах Конкурса в газете

«Приволжская правда» и на официальном сайте администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области http://cherdakli73.ru.

5.7. Победителям Конкурса занявшим по итогам оценок первое, второе и

третье место предоставляется сертификат на получение награды в Благоустройство

в рамках муниципальной программы «Пятилетка благоустройства на 2022-2026

годы на территории муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области».

5.8. Выдача сертификатов победителям конкурса осуществляется 02 сентября

2023 года.

http://cherdakli73.ru/

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса «Лучший двор»

Председатель комиссии:

Нестеров Ю.С. Глава администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области;

Заместитель председателя комиссии:

Юденичева О.А. Первый заместитель Главы администрации

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области;

Секретарь комиссии:

Денисова Е.Г.          начальник отдела архитектуры администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» (по

согласованию);

Члены комиссии:

Бабайкин В.П. заместитель Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

Голяшов Г.А. председатель Палаты справедливости муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(по согласованию);

Денисов А.А.

заместитель директора муниципального казенного

учреждения «Благоустройство и обслуживание населения

Чердаклинского городского поселения» (по согласованию);

Клоков А.С. глава муниципального образования «Чердаклинское

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области (по согласованию);

Разина Н.Г. начальник управления ТЭР, ЖКХ администрации

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области;

Паульс Е.В. председатель общественной организации

территориального общественного самоуправления

«Октябрьская» (по согласованию);

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 07.08.2023 г. № 1227

Починова Г.Н. председатель Общественного совета муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(по согласованию);

Фадеева М.А. главный специалист по жилищному фонду

муниципального казенного учреждения «Благоустройство

и обслуживание населения Чердаклинского городского

поселения» (по согласованию);

Барахтин А.И. начальник отдела по работе с гражданским обществом

управления внутренней политики администрации

муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области.

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучший двор»

Участник конкурса ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество

________________________________________________________________________________________________

или наименование организации)
Адрес__________________________________________________________

(село, поселок, улица, дом, квартира)

____________________________________________________________________

Телефон (факс), е-mail:___________________________________________

Прошу зарегистрировать в качестве участника конкурса «Лучший двор».

Количество проведенных праздников (количество)___________________;

Наличие дворника и (или) закрепленного ответственного за уборку

(имеется/отсутствует);

Наличие ТСЖ, ТОС (имеется/отсутствует).

Приложение:

1. альбом фотографических материалов, отражающих выполненные работы по

благоустройству дворовой территории и проведенные праздники, в цвете на

бумажном носителе в формате А4;

2. альбом фотографических материалов, отражающих выполненные работы по

благоустройству дворовой территории и проведенные праздники, на электронном

носителе.

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

№

п/п

Критерии оценки Количество баллов

1 Озеленение дворовой территории (наличие

деревьев, кустарников и их состояние)

0-5

 Наличие цветников:

 цветовое решение;

 подбор растений с разными сроками цветения;

 состояние

0-5

0-5

0-5

2 Содержание малых архитектурных форм

(состояние)

0-5

3 Чистота дворовой территории в течение всего

конкурсного периода

0-5

4 Наличие ТСЖ, ТОС 5 баллов за наличие

5 Наличие дворника и (или) закрепленного

ответственного за уборку

5 баллов за наличие

6 Проведение праздников на дворовой территории 1 балл за каждый

праздник

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению